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NOZARES, KURAS INVESTET LATVIJA

Latvijas labveliga uznémeéjdarbibas vide ar vienu no Eiropas Savieniba straujak augosajiem IKP raditajiem,
salidzinosi zemam izmaksam un vietéjiem talantiem, mudinajusi arvalstu uznémeéjus un starptautiskos
uznémumus investét Latvija.

HOT INDUSTRIES TO INVEST IN LATVIA

Latvia's favorable business environment with one of the highest GDP growth rates in the European Union,
low costs of operation, and admirable talent pool have encouraged foreign businesses and international
corporations to invest in Latvia.

World Bank's Ease of Doing

Busi index (2020 4 - .
usinessodex20o0) Pedéjos gados Latvija ir turpinajies arvalstu tieSo investiciju pieaugums, 2019. gada sasniedzot

15,97 mljrd. eiro. Lidzas tadam tradicionalajam nozarém ka kokapstrade, metalapstrade,
transports un logistika, partikas ripnieciba, arvien vairak uzmanibas centra paradas jaunas
nozares. Dazas no straujak augosajam nozarém, kuras investét Latvija, ir informacijas
tehnologijas, viedie materiali, biomedicina un specializétie medicinas pakalpojumi. Ar
lokalam iestradém un starptautisku atbalstu $is nozares veicina izmainas vietéja ekonomika,
radot jaunus produktus un pakalpojumus ar pievienoto vertibu.

In recent years the volume of foreign investment in Latvia has increased, reaching

EUR 15.97 billion at the end of 2019. Among traditional sectors like woodworking,
metalworking, transport and logistics, food processing, new sectors are appearing in the
spotlight more and more. Some of the fastest growing hot industries to invest in Latvia are
information technology, smart materials, biomedicine and specialized medical services.
Locally embedded and globally connected, these industries transform the local economy,
creating new, value-added products and services.

atrakais internets pasaulé
fastest internet speed in the world
(Cable, 2019)

lielakais mobila interneta patérins starp OECD dalibvalstim

country for mobile usage in the OECD
(OECD Broadband Portal, 2019)

interneta tikla pieejamiba
network availability




Uz saturu / Contents p

Informacijas un komunikaciju tehnologiju (IKT) industrija ir viena no straujak
augosajam valsti. Latvija jau vésturiski ir guvusi atpazistamibu ka pétniecibas un
attistibas centrs IKT joma, klTstot par lieldkajiem IT eksportétajiem Baltija.

Pédéjo gadu laika programmésanas un informacijas pakalpojumu Tpatsvars arvien
palielinas, jo IT nozare stimulé uznémumu izaugsmi un inovacijas, nu jau bidama

ikviena biznesa sastavdala.

biznesa pakalpojumu centri
global GBS centres in Latvia

Musdieniga IT infrastruktdra un iedzivotaju svesvalodu zinasanas ir veicinajusas
starptautisko biznesa pakalpojumu attistibu Latvija, tadejadi vairojot musu valsts
atpazistamibu Saja segmenta.

Information and communications technology (ICT) is one of the fastest-growing
industries in Latvia. Historically Latvia has had a reputation for being a research

and development hub in the ICT industry, which has led to the fact that nowadays we
are largest ICT exporters in the Baltics. Over the past few years, computer programming
and information services have increased their share, because the IT industry is merging
with other business disciplines and acts as a catalyst for growth and innovations.

Thanks to the IT infrastructure and multilingual talents, Latvia is now seen as a strong
emerging market for new global business service (GBS) centres facilities.

Latvija ir milzigs potencials viedo materialu zinatnei un razo3anai. Si starpdisciplinara zinatnes joma
paver jaunas novatoriskas iespéjas un |auj radit dazadus produktus ar pievienoto vertibu, pieméram,
nanotehnologijas, viedos materialus un parklajumus. Uznémumi meklé jaunus inovativus risinajumus,
kas uzlabotu efektivitati, ietaupitu resursus un virzitu ilgtspéjigu izaugsmi. Viedie materiali ir viena no
Latvijas pétniecibas prioritatém.

There is enormous potential for the science and industry of smart materials in Latvia.

This interdisciplinary area of science opens up new innovative opportunities and creates a variety of
value-added products, such as nanotechnologies, smart materials, and coatings. Companies are in
search of new, innovative breakthroughs that can improve efficiency, save resources, and drive sustainable
growth. Smart materials are one of Latvia's research priorities.

Dinamisku izaugsmi pédéjos gados piedzivo Latvijas biomedicinas uznémumi un organizacijas.

To panakumi vésturiski saistiti ar spécigu zinatnisko bazi, mtsdienu pétniecibas un attistibas iespéjam, ka ari
ar virkni atzitiem ekspertiem un pétniekiem. Viedas specializacijas stratégija (RIS) biomedicina ir viena no
valsts investiciju prioritatém ar ipasi augstu attistibas potencialu. Pievilciga un dinamiska investiciju vide ir
sekméjusi vienas no lielakajam genomikas organizacijam pasaulé - BGI - izvéli razot DNS sekvencésanas
iekartas un nodrosinat pétniecibas aktivitates tiesi Latvija.

Latvia-based biomedical companies and organizations have demonstrated dynamic growth in recent
years. Their success is defined by a strong scientific basis historically and R&D capabilities today, including
some of the best experts and researchers. Biomedicine is outlined in the Smart Specialisation Strategy
(RIS3) as one of the country’s investment priorities with particularly high development potential. Due to
attractive and dynamic business climate for high-value added products, Latvia was chosen by BGI - one of
the world's largest genomics organisations, to open DNA sequencing machine production and also
carry out genomics related research activities.
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Augstas kvalitates aprapes un veselibas iestades veicinajusas veselibas tarisma izaugsmi un celotaju tendences,

mekléjo arzemes arstésanu un terapiju. Sabiedribai novecojot, ka ari dzivesstila radito slimibu un pieaugosas socialas izpratnes
ietekme, arvien vairak cilveku celo, lai arzemeés sanemtu medicinas pakalpojumus. Pieejama, kvalitativa un izdeviga veselibas
aprape, labsajatas pakalpojumi un iespéja apmeklét jaunu valsti ir tikai daZi no faktoriem, kas veido un veicina veselibas tdrismu

visa pasaulé, art Latvija.

High quality care and health facilities have accelerated the growth of health tourism and travelers seeking

treatments and therapies abroad. With aging populations, lifestyle diseases, and growing social awareness, more people are
travelling across borders for medical treatments. Accessible, high-quality health care at a good value for money, wellness services,
and an opportunity to visit a new country are some of the rational factors that shape and promote health tourism all around the

world, including to Latvia.

400+
registréti
jaunuznémumi
registered
startups

paneldiskusijas
panel discussions

hakatoni
hackatons

JAUNUZNEMUMI

STARTUPS

ideju generatori
ideations

ikménesa tiksanas

T e dazadi pasakumi
un seminari
events and
workshops

15
biznesa
inkubatori
business
incubators

4
biznesa
akseleratori
business
accelerators

investoru
un biznesa
engelu kopiena
a pool of institutional
investors and
business angels

daudzveidigas
koprades telpas
co-working
spaces

Vél viena plaukstosa biznesa joma ir startapi ar savu dinamisko
un strauji augoso ekosistému. Lai arf vésturiski Latvija ir bijusi
pazistama ar saviem fintech (finansu tehnologiju) un SaaS
(programmatdra ka pakalpojums) startapiem, pédéjos gados ta
klast par jauno deeptech centru (dzilo tehnologiju
jaunuznémumi, kas balstiti uz nozimigiem zinatnes
sasniegumiem un augsto tehnologiju inZenierijas
jauninajumiem), radot maksliga intelekta, medicinas, farmacijas
un biotehnologiskos risinajumus.

Another thriving business area is startups with its dynamic and
rapidly growing ecosystem. Although historically Latvia has been
known for its fintech (financial technology) and Saa$ (software as a
service) startups, in the past years it's becoming the new
deeptech hub (deep technology startup companies are based
on substantial scientific advances and high tech engineering
innovation) going strong with Al, medical, pharma and bio
technology solutions.

Latvija ieguvusi reputaciju ka strauji augosa un iegulditajiem draudziga Eiropas valsts, kas garanté tai konkurences
prieksrocibas visa pasaulé. MUsu biznesa vide piedava augsti attistitas pétniecibas un attistibas iespéjas, razosanas
infrastruktdru, konkurétspéjigas izmaksas un stratégiski nozimigu geografisko atrasanas vietu.

Laipni lugti Latvija!

Latvia's reputation as a fast-growing and investor-friendly European country guarantees it a competitive advantage
worldwide. Our business environment presents highly developed R&D capabilities, established manufacturing
infrastructure, competitive costs and a strategic geographic location.

Welcome to Latvia!

Avots: Latvijas Investiciju un attistibas agentara, www.liaa.gov.lv, Shutterstock, www.shuterstock.com
Source: Investment and Development Agency of Latvia, www.liaa.gov.lv, Shutterstock, www.shuterstock.com
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ALTUM Valsts attistibas finansu institacija "ALTUM"
ASV Amerikas Savienotas Valstis
ECB Eiropas Centrala banka
EIB Eiropas Investiciju banka
EK Eiropas Komisija
ES Eiropas Savieniba
Fitch Starptautiska reitingu agentara Fitch Ratings
FKTK Finansu un kapitala tirgus komisija
FM Finansu ministrija
IKP lekszemes kopprodukts
LB Latvijas Banka
LOK Latvijas Olimpiska komiteja
Moody’s Starptautiska reitingu agenttra Moody’s Investors Service
MVU Mazie un vidéjie uznémumi
R&l Japanas reitingu agentdra Rating and Investment Information, Inc.
S&P Starptautiska reitingu agentara S&P Global
Stratégija Valsts parada un naudas lidzek|u vadibas stratégija

B
EUR eiro/euro, oficiala ES vienota valUta
usD ASV dolars, oficiala ASV valUta

© ParpublicéSanas un citéSanas gadijuma obligata atsauce uz Valsts kasi ka datu avotu.

Skaitlu noapalo3anas rezultata komponentu summa var atskirties no kopsummas.

0" - raditajs zem 0,5, bet lielaks par 0, vai arT aprékina rezultats ir 0.

Publikacija ieklautie dati turpmakajas publikacijas var tikt precizéti.

Valsts kase neatbild par zaudéjumiem, kas radusies publikacijas lietosanas rezultata.

ISBN 978-9934-8586-4-2
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ALTUM State-owned development finance institution ALTUM
USA United States of America
ECB European Central Bank
EC European Commission
EIB European Investment bank
EU European Union
Fitch International rating agency Fitch Ratings
FCMC The Financial and Capital Market Commission
MoF Ministry of Finance
LOC Latvian Olympic Committee
GDP Gross domestic product
BoL Bank of Latvia
Moody’s International rating agency Moody’s Investors Service
SME Small and medium-sized enterprise
R&d Japanese rating agency Rating and Investment Information, Inc.
S&P International rating agency S&P Global
Strategy Central Government Debt and Cash Management Strategy
EUR euro, official currency of the EU
UsD USA Dollar, official currency of the USA

© Reference to the Treasury data compulsory when reproduced.

Figures may not sum due rounding.“0"— indicator is below 0.5 but over 0,
or the result of the computation of the indicator, is 0.

The data included in this publication may be clarified in subsequent publications.
The Treasury bears no responsibility for losses incurred as a result of using this
publication.

ISBN 978-9934-8586-4-2
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Gads skaitlos

Raditajs 2018. gads 2019. gads

Ekonomiska IKP (faktiskajas cenas), milj. EUR! 29 056,1 30476,1
situacija
Pieaugums faktiskajas cenas, % 8,4 4,9
Pieaugums salidzinamajas cenas, % 4,3 2,2
IKP uz vienu iedzivotaju (faktiskajas cenas), EUR' 15084,0 15928,0
Patérina cenu indekss (decembris pret decembiri), % 2,6 2,3
Patérina cenu indekss (gads pret gadu), % 2,5 2,8
Registrétais bezdarba [imenis (decembiris), % 6,4 6,2
Maksajumu bilances tekosa konta deficits (-)/ parpalikums, milj. EUR? -198,0 -163,0
% no IKP -0,7 -0,5
Valsts finanses Valsts konsolidéta budzeta finansiala bilance, milj. EUR -99,9 -185,5
% no IKP -0,3 -0,6
Visparéjas valdibas parads, milj. EUR 10600,6 11 244,53
% no IKP 36,5 36,9
Valsts parads, milj. EUR* 10196,7 10810,1
% no IKP 35,1 35,5
Valsts vértspapiru iekséjas izsolés piesaistitais finanséjums, milj. EUR 330,0 422,0
Aiznémumi starptautiskajos tirgos, milj. EUR 1000,0 1000,0
Izsniegtie valsts budzeta aizdevumi, milj. EUR 317,9 363,7
Izsniegto valsts galvojumu atlikums, milj. EUR 477,6 515,7

! Centralas statistikas parvaldes dati uz 09.03.2020.

2B dati uz 09.03.2020.

3 Valsts kases novertéjums.

*+ Atbilstosi nacionalajai metodologijai (kopa ar daléji no valsts budzeta finansétam atvasinatam publiskam personam un budzeta nefinansétam iestadém).

Avots: Centrala statistikas parvalde, Nodarbinatibas valsts agentdra, LB, FM, Valsts kase, EUROSTAT
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Economic GDP (actual prices), million EUR! 29 056.1 30476.1
situation
Increase in actual prices, % 8.4 4.9
Increase in comparable prices, % 4.3 2.2
GDP per capita (actual prices), EUR' 15084.0 15928.0
Consumer price changes (December on December), % 2.6 2.3
Consumer price changes (year on year), % 2.5 2.8
Registered unemployment level (December), % 6.4 6.2
Balance of payments current account, million EUR? -198.0 -163.0
% of GDP -0.7 -0.5
Public finance Consolidated budget financial balance, million EUR -99.9 -185.5
% of GDP -0.3 -0.6
General government debt, million EUR 10 600.6 11 244.53
% of GDP 36.4 36.9
Government debt, million EUR?* 10 196.7 10810.1
% of GDP 35.1 35.5
Gross borrowing in government domestic securities auctions, million EUR 330.0 422.0
Borrowing in international markets, million EUR 1000.0 1000.0
Issued state budget loans, million EUR 317.9 363.7
Outstanding state guarantees, million EUR 477.6 515.7

! Central Statistical Bureau data on 09.03.2020.

2 Bol data on 09.03.2020.

3 Estimation by the Treasury.

4 According to national methodology

Source: Central Statistical Bureau, Employment State Agency, BoL, MoF, the Treasury, EUROSTAT
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parvaldnieka ievadvardi

Salidzinot ar iepriekséjo gadu straujo tempu, 2019. gada Latvijas ekonomikas

izaugsme nedaudz samazinajas. To ietekméja virkne aréjas un iek3&jas vides faktoru.
Neskatoties uz ilgo valdibas veidosanas procesu péc 2018. gada oktobri notikusajam
Saeimas vélésanam un salidzinosi lielo politisko partiju sadrumstalotibu, valdiba
saglabaja un turpinaja valsts politisko kursu, kas vérsts uz zema valsts budzeta deficita un
ilgtspéjiga valsts parada limena nodroginasanu. Argjie riski bija saistiti ar ASV tirdzniecibas
tarifu jautajumiem, atliktajiem léemumiem par Lielbritanijas izstasanos no ES, un vélak

— arl nenoteiktibu par ECB istenotas monetaras politikas turpmako kursu. Lidz ar to

2019. gads no finansu tirgus svarstibu un risku viedokla bija izaicinajumu pilns, jo valstij
bija |oti svarigi saglabat aiznems3anas iespéju elastibu.

Fikséjot salidzinosi zemas aiznemsanas izmaksas ilgtermina, Valsts kase nodrosinaja
savlaicigu valsts parada saistibu parfinansésanu starptautiskajos finansu tirgos ar
zemakam procentu likmém neka planots, piesaistot ilgtermina finansu resursus

1 mljrd. eiro apméra gan 2019. gada finansésanas vajadzibam, gan 2020. gada pirmaja
pusé planotajai valsts parada saistiou atmaksai, nodrosinot finansu risku ierobezosanu
un budZzeta lidzek|u ietaupijumu valsts parada apkalposanai ilgtermina, jaunu investoru
piesaisti, ka art drosu naudas lidzek|u vadibu. Ari iekséja finansu tirg valsts vértspapiru
procentu likmes sasniedza vésturiski zemakos limenus — pirmo reizi piecu gadu
obligaciju izsolés vidéjas svértas likmes bija negativas.

Jau vairakus gadus turpinot saglabaties zemo likmju periodam, Latvija, lidzigi ka citas ES
valstis, starptautiskajos finansu tirgos emitéja vértspapirus ar gariem atmaksas terminiem,
tadéjadi ierobezojot valsts parada apkalposanas izmaksu pieaugumu ilgtermina.

Sis pieejas mérktieciga un konsekventa piemérosana palielinaja valsts parada portfela
vidéjo svérto fikséto periodu (duration), vienlaikus nodrosinot valsts parada portfela
vidéjas svértas aiznémumu likmes pakapenisku samazinajumu no 3,79 % 2012. gada lidz
2,03 % 2019. gada beigas.

2019. gada Valsts kase sekméja investiciju projektu realizésanai izsniegto valsts
aizdevumu sanemsanu digitala vidé, padarot pakalpojumu arvien értaku un efektivaku.

Sasniegto valsts finansu politikas realizacija novertéja lielakas starptautiskas reitingu
agentdras, ta pieméram, Fitch, S&P, Moody s apstiprinaja Latvijas kreditreitinga stabilu
atrasanos “A" grupas limeni, pozitivi novértéjot ekonomikas attistibu, valsts fiskalo
politiku un faktu, ka Latvijas valsts parads ir viens no zemakajiem lidzigu valstu grupa.
Savukart 2019. gada decembr Japanas kreditreitinga agentura R&/ paaugstinaja Latvijas
Republikas kreditreitingu no "A-" uz "A", saglabajot stabilu nakotnes novértéjumu.

Latvijas valsts institdcijas, to vidu arf Valsts kase, 2019. gada ir godpratigi pildijusas
valdibas uzdevumus un rekomendacijas finansu sektora sakartosanai, radot drosu vidi
efektivai valsts finansu parvaldibai un investicijam.

Fotografijas autors Valts Kleins

Photo by Valts Kleins



Forward by The Treasurer

In 2019, Latvia's economic growth slowed down slightly compared to previous years.
This was due to a number of external and internal factors. Despite the lingering of
formation of new government following the Parliamentary elections in 2018 and
the relatively large fragmentation of political parties, the government preserved
and continued the state policy direction orientated towards ensuring a low central
government budget deficit and sustainable central government debt level. External
risks were related to USA trade tariff negotiations, postponed decisions regarding
the United Kingdom leaving the EU, and later on - also uncertainty as to the further
direction of the monetary policy implemented by the ECB. Thus, 2019 was full of
challenges in terms of financial market fluctuations and risks, as it was crucial for the
government to retain the flexibility of its borrowing strategy.

The Treasury ensured timely refinancing of central government debt liabilities in
international financial markets with lower interest rates than planned, by issuing
long-term debt securities in the amount of EUR 1 billion for both the financing
needs of 2019 and repayment of the central government debt liabilities maturing in
the first half of 2020, meanwhile managing financial risks and saving budget funds
for the long-term servicing of the central government debt, bringing new investors,
as well as ensuring financially effective cash management within determined
financial risk management framework. Also in the domestic market, the interest rates
of government securities reached the lowest levels historically — for the first time the
average weighted interest rates in domestic 5-year bond auctions were negative.

Along with the period of low interest rates continuing for several years already,

Latvia, similarly to other EU Member States, issued long-term maturity debt securities
in international financial markets, thus limiting the increase of the long-term debt
servicing costs. Focused and consistent approach over the years increased the
weighted average fixed period (duration) of the central government debt portfolio, at
the same time ensuring a gradual reduction in the average weighted borrowing rate
of the central government debt from 3.79 % in 2012 to 2.03 % at the end of 2019.

In 2019, the Treasury facilitated providing the state loans for the implementation of
investment projects in the digital environment, making the service more convenient
and effective.

The achievements in implementing public finance policy have been recognised by
the largest international rating agencies, for instance, Fitch, S&P, Moody s approved
the stable position of Latvia’s credit rating in 'A’'group, supported by economic
development, fiscal policy and the fact that the central government debt of Latvia is
one of the lowest among peer countries. In turn, in December of 2019, the Japanese
credit rating agency R&l upgraded the credit rating of the Republic of Latvia from 'A-'
to A, affirming stable outlook.

In 2019, Latvian public authorities, including the Treasury, have constructively
fulfilled the tasks and recommendations of the government in the arrangement of
the financial sector, creating a safe environment for public finance governance and
investments.
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KASPARS ABOLINS

VALSTS KASES PARVALDNIEKS
THE TREASURER
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)ublikas kreditreitings

2019. gada 2. decembri R&/ paaugstinaja Latvijas Republikas
kreditreitingu no "A-" uz "A’, saglabajot stabilu nakotnes
novertejumu. Tris lielakas kreditreitingu agentdras — Fitch, S&P
Moody's — parapstiprinaja Latvijas kreditreitinga saglabasanu
"A"grupas limen.

Galvenie faktori, kas uztur Latvijas kreditreitingu stabili “A" grupa, ir:

- valdibas Tstenotie pasakumi noziedzigi iegUtu lidzek|u
legalizacijas un terorisma finansésanas noversana;

- stabila ekonomikas izaugsme un prognozes, ka tada ta
saglabasies arT turpmakajos gados;

- valdibas istenota fiskala politika;
- zemais visparéjas valdibas parada [imenis starp ES dalibvalstim;

- veiktas reformas finansu sektora un nerezidentu noguldijumu
ievérojamais samazinajumes.

Credit rating of the Republic of Latvia

On 2 December R&I upgraded Latvia's credit rating from ‘A-"to A’
with the stable outlook. Three biggest credit rating agencies —
Fitch, S&P, Moody's — affirmed the Latvia's credit rating in’A’” group
level.

Main factors that keeps Latvia's credit rating stable in‘A’group
level are:

- performed activities of the government against money
laundering and combating the financing of terrorism

- stable economic growth and forecasts that it will remain in same
level also in following years;

- fiscal policy implemented by the government;

- low general government debt compared to EU member
countries;

- performed changes in financial sector and reduction of non-
resident deposits.

Latvijas kreditreitinga vésture un notikumi 2019. gada
History of Latvia’s credit rating and events in 2019

S&p A+/A1
A
R&l A/A2
A
A-/A3
BBB+/Baal
Fitch Moody's ' |BBB/Baa2
A ‘A3
BBB/Baa3
BB+/Bal
BB/Ba2
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
S&P Moody's s Fitch R&l

Piezime: Kreditreitings ilgtermina saistibam arvalstu valata.
Note: Credit rating for long-term foreign currency.

Avots: Fitch, Moody'’s, S&P, R&!
Source: Fitch, Moody'’s, S&P, R&!
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Centralas valdibas parads

2019. gada beigas, salidzinot ar 2018. gada beigam, valsts parads
palielingjas par 0,6 mljrd. eiro, nominalvértiba veidojot 10,8
mljrd. eiro (péc nacionalas metodologijas, bez atvasinatajiem
finansu instrumentiem). 2019. gada februari tika veikta iekséja
aiznémuma obligaciju dzésana 229,8 milj. eiro apméra un aprili
aizdevuma atmaksa EK 500 milj. eiro apmeéra, izmantojot

2018. gada un 2019. gada februari starptautiskajos finansu
tirgos emitéto eiroobligaciju resursus. 2019. gada februari un
maija tika veiktas eiroobligaciju emisijas par kopé&jo summu

1,0 mljrd. eiro, nodrosinot resursus gan 2019, gan 2020. gada
finansésanas vajadzibam, t.sk. eiroobligaciju dzésanai 698,1 milj.
ASV dolaru apméra 2020. gada janvarl.

Valsts parads 2008. - 2019. gada*
Central government debt 2008 — 2019*

milj. EUR/ million, EUR
16 000

39%

38% 39%

14000 37% 36%

36% 350 35%

12000

10000

8000

6000

15%
4000

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

lekséjais parads/ Domestic debt === Valsts parads (% no IKP)/Central government debt (% of GDP)
Aréjais parads/ External debt

*Péc nacionalas metodologijas, bez atvasinatajiem finan3u instrumentiem.
*According to national methodology, excl. derivatives.

% no IKP/ % of GDP

Avots: Valsts kase
Source: The Treasury

Central government debt

At the end of 2019 government debt constituted EUR 10.8 billion
in nominal value (according to national methodology, excluding
derivatives). In 2019, central government debt increased by

EUR 0.6 billion. Using the resources of Eurobonds issued in the
international capital markets in 2018 and at the beginning of
2019, in February 2019 the redemption of domestic T-bonds

at the amount of EUR 229.8 million as well as in April 2019 the
repayment of the EC loan in amount of EUR 500 million were
made. In 2019 Eurobonds in a total amount of EUR 1 billion were
issued to cover current and next year's financing needs, including
the redemption of U.S. dollar bonds in January 2020 in amount of
USD 698.1 million.

Valsts parada strukttra nominalvértiba 2019. gada beigas*
Structure of central government debt at the end of 2019*

ek/Ec  PasaulesBanka/  Citas aréja
29  WorldBank  parada saistibas/

j O.Z%ﬁOther external liabilities
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*According to national methodology, excl. derivatives.
*Péc nacionalas metodologijas, bez atvasinatajiem finansu instrumentiem.

Avots: Valsts kase
Source: The Treasury

Centralas valdibas parada atmaksas profils 2019. gada beigas (nominalvértiba, bez atvasinatiem finansu instrumentiem)
Central government debt redemption profile at the end of 2019 (in nominal value, excl. derivatives)
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Aktualitates aréja finansu tirgQ: atjaunots likvids 30 gadu
EUR obligaciju etalona termins Latvijas EUR pelnas likné.

2019. gads ir bijis izaicindgjumu pilns darijuma laika izvélé, nemot
véra svarstigumu un nenoteiktibu finansu tirgos, kas veidojas
gan starptautiskajos tirgos — ekonomiskie un politiskie notikumi,
gan iekséja — valdibas veidosanas un budzeta pienemsanas
process. Starptautiskajos finansu tirgos emitétas EUR obligacijas
ar 30 gadu terminu, kopuma piesaistot finanséjumu 1 mljrd. eiro
apjoma. Neskatoties uz nestabilitati, ipasi gada pirmaja pusé, kas
saistita ar ASV tirdzniecibas tarifu jautajumiem un nenoteiktibu
par Lielbritanijas izstasanos no ES, un vélak ari ar nenoteiktibu
par ECB istenotas monetaras politikas turpmako kursu, fiksétas
salidzinosi zemas aiznemsanas izmaksas ilgtermina. 30 gadu EUR
obligaciju emisijai februari fikséts vésturiski zemakais kupons un
papildu laidienam maija veikts ar vésturiski zemako ienesigumu
sada termina obligacijam.

Latvijas eiroobligaciju vidéja pelnas likne 2018. un 2019. gada beigas

%
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Latvia EUR bond MID yield to maturity at the end of 2018 and 2019
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—&— Latvijas EUR pelnas likne 2018. gada beigas / Latvia EUR yield at the end of 2018

Latvijas EUR pe|nas likne 2019. gada beigas / Latvia EUR yield at the end of 2019
Avots: Bloomberg
Source: Bloomberg

Central government borrowing

Developments in the international financial market:
renewed new, liquid 30-year benchmark on EUR yield curve.

2019 was challenging in terms of determining issuance windows
due to volatility and uncertainty on financial markets, mainly
related to economic and political events in the international
financial markets and domestically - Government formation and
budget adoption process. In the international financial markets,
Latvia issued a 30-year EUR bonds totalling EUR 1 billion.

Despite increased volatility due to USA trading tariff negotiations
and uncertainty around Great Britain leaving of EU and due to
uncertainty on future monetary policy course of ECB, Latvia fixed
relatively low borrowing cost in long term. 30-year EUR bond
issue in February fixed historically lowest coupon and TAP issue in
May fixed historically lowest all-in-yield for this tenor.

Apgroziba esosas obligacijas starptautiskajos tirgos
Outstanding bonds in the international markets

milj. EUR/million EUR

2049
2047 LATVIA 2,250% 15/02/2047
2036 LATVIA 1,375% 16/05/2036
2028 LATVIA 1,125% 30/05/2028
2026 LATVIA 0,375% 07/10/2026
2025 LATVIA 1,375% 23/09/2025
2024 LATVIA 2,875% 30/04/2024
2021 LATVIA 2,625% 21/01/2021
2020 LATVIA 0,500% 05/12/2020
T T T T T 1
0 200 400 600 800 10 00
milj. USD/ million USD
2021 LATVIA 5,250% 16/06/2021
2020 LATVIA 2,750% 12/01/2020
T T T T T 1
0 200 400 600 800 10 00

2019. gada veiktas emisijas/
issuances in 2019

Avots: Valsts kase
Source: The Treasury



2019. gada emitéto eiroobligaciju investoru sadalijums péc investoru tipa

sakotnéja izvietosana

Allocation of Eurobond issue in 2019 by investor type in primary placement
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Source: The Treasury

2019. gada emitéto vértspapiru lielako investoru dalu veidoja
fondu parvaldnieki, apdrosinasanas un pensiju fondi. Péc
geografiska sadalijuma visvairak investoru bija no Vacijas un
Austrijas. Maija emitéto 30 gadu EUR obligaciju papildu laidiena
tika novérota lielaka interese no Italijas, Spanijas un Ziemelvalstu
investoriem. Pirmo reizi Latvijai bija investori no Portugales.

Aktualitates iek$éja finansu tirg: turpinata 2018. gada uzsakta
pieeja — nodrosinats likvidu valsts vértspapiru piedavajums,
emitéjot jaunu 5 gadu obligaciju programmu.

2018. gada oktobri uzsakta 5 gadu obligaciju programma

2019. gada sasniedza likvido apgroziba esosa valsts ieksejo
Vertspapiru programmu apjomu — 250 milj. eiro, bet 2019. gada
julija uzsakta 5 gadu obligaciju programma gada beigas sasniedza
232 milj. eiro. Likvida apjoma programmas apgroziba sekmé
Vertspapiru apgrozibu otrreizéja tirgu. 2019. gada bruto emisiju

375,8 milj. eiro apméra.

Vértspapiru likmes izsolés kritas, sasniedzot negativu
ienesigumu, bet tad méreni pieauga gada beigas, atspogulojot
visparéjas eiro tirgus likmju tendences 2019. gada.

Pieprasijums 5 gadu obligacijam 2019. gada joprojam bija augsta
[iment, vidéji parsniedzot pardotos apjomus 4,4 reizes.

Nemot veéra, ka sakotnéja tirgl pédéjos gados tika nodrosinats
regulars piedavajums vidéja termina obligaciju segmenta

(5 gadu obligaciju programmas), otrreizéja tirg ir pieejami
parsvara valsts vértspapiri ar terminu lidz dzésanai 1-5 gadi
(70,7 %).
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2019. gada emitéto eiroobligaciju investoru sadalijums
péc geografiska izvietojuma sakotnéja izvietosana
Allocation of Eurobond issue in 2019 by geography
in primary placement
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Source: The Treasury

The largest share of investors in Eurobond issue in 2019 were
fund managers, insurance and pension funds. By geography,
the most investors reached from Germany and Austria. There
were higher interest of investors from Italy, Spain and Nordics,
during TAP issuance of 30-year bonds on May. For the first
time Latvia had investors form Portugal.

Current events on the domestic market: continuing the
approach started on 2018 - provide a liquid domestic bond
offer by launching new 5-year programme.

5-year domestic bond programme launched in October

2018 reached the liquid outstanding domestic securities
programme amount — EUR 250 million, but new 5-year
domestic bond programme launched in July 2019 has
reached EUR 232 million outstanding amount at the end of
the year. Liquid outstanding programmes promotes trading
performance on the secondary market. In 2019 gross issuances
of domestic securities were in amount of EUR 442 million, but
amount of total redemptions — EUR 375.8 million.

Interest rates of the domestic securities auctions decreased,
but at the end of the year slightly increased reflecting
general EUR rate development in 2019.

Demand for the 5-year domestic bonds in the 2019 was on
high level and surpassing supply 4.4 times on average.

Taking into account that medium term bonds have been
offered in primary market during the last years (5 year T-bond
programs), that explains why mostly bond with remaining
maturity of 1-5 year (70.7 %) are outstanding and available in
secondary market.
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2018.-2019. gada valsts vertspapiru konkuréjosas izsolés noteiktas vidéjas svértas procentu likmes
Average weighted interest rates at the competitive auctions of government domestic securities in 2018-2019
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Valsts vértspapiru sakotnéjas tirdzniecibas aktivitate konkuréjosas daudzcenu izsolés 2019. gada
Trading activity in the primary market for government securities'in the competitive multi-price auctions in 2019

milj. EUR/million EUR
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Avots: Valsts kase
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Bid to cover ratio

Pardotais apjoms/
Sold amount

Valsts iek$éja aiznémuma vértspapiri apgroziba 2019. gada beigas (% no kopsummas)
Government domestic securities outstanding at the end of 2019 (% of total)

Péc atlikusa termina / by remaining maturity
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Valsts iek3éja aiznémuma vertspapiru turétaju struktara 2019. gada beigas (iznemot krajobligacijas un bezprocentu obligacijas)
Government domestic securities holders structure at the end of 2019 (except saving bonds and interest-free bonds)

2,7%‘\ 0,7‘%/7 1.4%

Rezidenti /
Residents - 66%

0.4%
Nerezidenti /
Non residents - 34%

lek$éja aiznémuma vértspapiri pamata atrodas rezidentu
kreditiestazu un pensiju fondu turéjuma, un 2019. gada beigas
So investoru Tpatsvars veidoja 61 %.

Regulars krajobligaciju piedavajums gada ietvaros.

Kops$ krajobligaciju ieviesanas iedzivotaji pamata izveléjusies
ilgtermina ieguldijumus, un 2019. gada beigas 10 gadu
krajobligacijas veidoja 94 % visa izstavosa krajobligaciju
apjoma. 2019. gada bija vérojams krajobligaciju emisiju apjoma
pieaugums par 27 %, salidzinot ar 2018. gadu.

Nefinansu sabiedribas /
Non-financial corporations
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Central Banks
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Banks

Citi finansu starpnieki /
Other financial intermediaries

Finansu paligsabiedribas /
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FKTK garantiju fondi /
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Insurance companies
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Pension funds
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Central governments
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apkalpojosas biedribas /
Households and household
servicing foundations
Avots: LB

Source: BoL

Domestic government securities mainly are hold by resident
investors — banks and pension funds, that constitute 61 % at
the end of 2019.

Regular supply of savings bonds throughout the year.

Since introduction of savings bonds, preference from

private individuals has been in long term investments and
10 year savings bonds comprised 94 % of all savings bonds
outstanding at the end of 2019. Compared to 2018 there has
been an increase in the amount of savings bonds issued in
2019 by 27 %.

Emitétie krajobligaciju apjomi 2015. - 2019. gada (nominalvértiba)
Issuance of savings bonds 2015 — 2019 (nominal value)
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portfela raditaju izpilde

Nemot véera butisko 2020.-2021. gada dzésamo parada apjomu,
valsts parada dzésanas profils lidz vienam gadam 2019. gada
beigas sasniedza 17,1 %, pietuvojoties Stratégija pielaujamajai
augséjai robezai. Ta ka parada atmaksas profila raditaja batiba ir
nodrosinat valsts parada saistibu parfinansésanas riska novérsanu,
Valsts kase uzturéja valsts parada parfinansésanas rezervi. Tadéjadi
tika izslegta parfinansésanas riska dala, jo ar aiznemsanos saistitais
risks rezervéto lidzek|u apjoma vairs nepastavéja. 2019. gada
valsts parada portfela raditaju atbilstibu Stratégijai nodrosinaja
2019. gada veiktie aiznems3anas pasakumi, kas aprakstiti
iepriek$é&jas nodalas.

Execution of the central government
portfolio parameters

Considering the significant amount of debt to be repaid in 2020-
2021, the government debt redemption profile for up to one year
in end of 2019 reached 17.1 % approaching the upper boundary
of the Strategy. Since the essence of the debt maturity profile is to
ensure timely refinancing, the Treasury maintained a government
debt refinancing reserve. Thus, a portion of the refinancing risk
was eliminated, as the risk related to borrowing was reduced by
the amount of the earmarked resources. In 2019, the conformity
of the government debt portfolio parameters with the Strategy
was ensured by the borrowing operations carried in 2019 and
described in the previous chapters.

Valsts parada portfela struktaras raditaji
Parameters of the central government debt portfolio structure

TSI o ankon » .

RADITAJI STRUKTURAS RADITAJI STRATEGIJA NOTEIKTIE PARADA

31.12.2018. 31.12.2019. STRUKTURAS RADITAJI

PARAMETERS STRATEGY
PARAMETERS AS OF
31122018 PARAMETERS AS OF 31.12.2019
lek$éja aiznémuma vértspapiru apjoms* gada Ne mazak ka apjoms iepriekséja
beigas 1 126,08 milj. eiro 1 172,24 milj. eiro gada beigas**

Outstanding of domestic debt securities* EUR 1 126.08 million EUR 1 172.24 million Not less than amount at the end

at the end of the year of the previous year**

Dzésanas profils (%) no valsts parada portfela <1gadu/1 <3 gadiem/ <1gadu/1 < 3 gadiem/ <1gadu/ < 3 gadiem/
year 3 years year 3years 1 year 3years
Maturity profile (%) of central government debt 13,4 % 40,5 % 17,1 % 33,5% <25% <50%
Fiksétas procentu likmes minimalais ipatsvars
valsts parada portfeli 90,1 % 86,2 % >60 %
Minimum share of fixed rate
Procentu likmju vidéjais svértais fiksétais
periods gados 6,49 7,61 5,00 - 9,00
Macaulay duration (years)
Tira parada valutu kompozicija EUR EUR EUR
Net debt currency composition 100,07 % 100,08 % 100 % (+/- 5 %)

* Apgroziba eso3o vértspapiru apjoms, kas emitéti saskana ar Latvijas likumdosanu.
Outstanding amount of securities issued under local legislation.

**|r pielaujama atkape, veicot negativas neto emisijas kartéja gada ietvaros, ja ta attiecigaja apméra tiek kompenséta, planojot nakama gada aiznemsanas apjomus iekséja tirga.
Deviation is acceptable if, having a negative net issuance in the current year, it is compensated with the corresponding amount by increased planned borrowings in domestic market in the next year.

Avots: Valsts kase
Source: The Treasury
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Pedéejos gados, saskana ar Stratégija noteikto, atrodoties vesturiski
zemo likmju perioda, tika veiktas vairakas eiroobligaciju emisijas

ar gariem atmaksas terminiem, tadéjadi ierobezojot parada
apkalpo$anas izmaksu pieaugumu ilgtermina, ka rezultata
pieaudzis vidéjais svértais fiksétais periods (duration), bet vienlaikus
tas ir [avis samazinat parada portfela vidéjo svérto likmino 3,79 %
2012. gada lidz 2,03 % 2019. gada beigas.

According to Strategy, during the period of low interest rates,
in recent years eurobonds with longer maturities has been
issued, hedging the risk of debt service cost increase over
the long term. As a result the weighted average fixed period
(duration) has increased but at the same time it allowed to
reduce portfolio's weighted average interest rate from 3.79 %
in 2012 to 2.03 % at the end of 2019.

Centralas valdibas parada metrika 2010. - 2019. gads

gadi/ years Metrics of Central Government debt 2010 - 2019
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1 0.5%
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Avots: Valsts kase
- Vidéjais svértais fiksétais periods (gados)/ Duration (years) == PORTFOLIO: vidéjais svértais procentu likme/ weighted average interest rate, %  Source: The Treasury

umi State loans

Mérkus, kuru Tstenosanai var izsniegt valsts aizdevumus, ka ar
valsts aizdevumu sanéméju subjektu loku nosaka Likums par
budZetu un finansu vadibu.

The Law on Budget and Financial Management defines the
objectives for issuance of state loans, as well as the entities that
are entitled to apply for state loans.

Kopéjais valsts aizdevumu portfelis 2019. gada 31. decembri As of 31 December 2019, the overall balance of the outstanding

ir 1 614 milj. eiro, kas palielinajies par 186,6 milj. eiro, salidzinot
ar 2018. gadu. Valsts aizdevumu kreditportfell turpina dominét
aizdevumi pasvaldibam — 1 349 milj. eiro, kas palielinajusies
par 143,2 milj. eiro, salidzinot ar 2018. gadu. Valsts aizdevumu
joma tika turpinats 2018. gada uzsaktais aiznéméjiem sniegta
pakalpojuma modernizacijas projekts, par pamatu izmantojot
lietotaju pieredzi.

Valsts aizdevumu portfela dinamika

State loan portfolio dynamics 1800

1600
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Nefinan3u sabiedribas/Non financial company

milj. EUR/ million, EUR

state loan portfolio was EUR 1 614 million, which increased
by EUR 186.6 million compared to 2018. Loans made by local
governments have been in the amount of EUR 1 349 million,
which increased by EUR 143.2 million compared to 2018, and
dominate in total the state loan portfolio.

In the area of state loans the modernization of the service
provided to borrowers has been continued on the basis of
user experience.
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Avots: Valsts kase
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2019. gada izsniegto valsts aizdevumu sanéméji
Recipients of state budget loans granted in 2019

Aizdevumu portfelis/Loan portfolio

Pasvaldibam izsniegto aizdevumu sadalijums pa mérkiem/
Loans to central government structures by industry

Valsts struktaras/Central Government structures

- Nefinan3u sabiedribas/Non-financial company
- Pasvaldibu strukttras/Local Govermant structures

mi

Kopéjais valsts galvoto aizdevumu atlikums 2019. gada beigas

bija 515,7 milj. eiro, kas ir par 38,1 milj. eiro vairak neka 2018. gada
beigas. Valsts galvojuma Tpatsvars pret valsts IKP ir 1,7 %.

2019. gada, tapat ka 2018. gada, jauni valsts galvojumi ir sniegti tikai
studiju un studéjoso kreditésanas programmas nodrosinasanai.

Lielakais izstavoso galvojumu apmeérs ir izsniegts par ALTUM
saistibam, lai nodro3inatu valsts atbalsta programmu istenoanu
(MVU, lauksaimnieciba, jaunuznémumi u.c.).

Vésturiski vislielakais galvojumu apjoms ir izsniegts veselibas
aprapei un izglitibai. Savukart turpmak paredzams, ka arvien lielaks
ipatsvars bus atbalstam MVU un citu valsts atbalsta programmu
Istenosanai.

- Teritoriju attistiba/Territory development

Atpdta, kultdra, tarisms/Recreation, culture, tourism

- Izglitiba/Education
- Pargjie/Others

Avots: Valsts kase
Source: The Treasury

State Guarantees

At the end of 2019 the total amount of state guaranteed debt
outstanding was EUR 515.7 million, which is EUR 38.1 million
more, compared to the end of 2018. Guarantees outstanding
constitute 1.7 % of GDP. In 2019, as in 2018, new state guarantees
were issued only to support study and student loan programmes.

The largest recipient of state guarantees has been ALTUM for the
implementation of state aid programmes (SME, agriculture, start-
up and others).

Historically sectors receiving largest support in the form of
state guarantees are health care and education. Support for the
implementation of SMEs and other state aid programmes is
expected to play an increasingly important role in the future.

Valsts galvoto aizdevumu atlikums
State guaranteed debt outstanding
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Valsts galvoto aizdevumu sadalijums pa aiznéméjiem 2019. gada beigas

State guaranteed loans by borrower at the end of 2019

ALTUM/ ALTUM
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Veselibas aprapes iestades/
Health care institutions

Studiju un studéjoso
kreditésana/ Study and student
crediting

Sports/ Sport

Avots: Valsts kase

Citi/ Others Source: The Treasury

klu vadiba

Naudas lidzek|u vadiba negativu procentu likmju perioda

Naudas lidzek|u ieguldisanas mérkis ir nodrosinat finansiali
efektivu naudas lidzek|u parvaldisanu atbilstosi ieguldisanas
pamatprincipiem, nodrosinot likviditates riska vadibu un
ievérojot izdevigakos ieguldisanas nosacijumus pielaujamajiem
ieguldisanas darljumiem.

Naudas lidzek|us parvalda tikai Valsts kase, un nav pielaujama $is
funkcijas nodosana citam lidzek|u parvalditajam.

Naudas lidzek|u un likviditates vadibas process 2019. gada vadits
Vvél negativaku EUR procentu likmju apstak|os. ECB turpinaja
Istenot ekonomikas stimulésanas pasakumus, piemérojot un
padzilinot negativas likmes (minus 0,40 %, no 12. septembra
—minus 0,50 %) Eirosistémas noguldijumu iespéjam uz nakti.

Attiecigi EUR naudas tirgus procentu likmes kluva vél negativakas.

Uz laiku brivos naudas lidzek|us 2019. gada Valsts kase izvietoja
Latvijas Banka, ECB, Latvijas un arvalstu kreditiestadés un
ieguldija fikséta ienakuma parada vértspapiros, vienlaicigi
ierobeZojot finansu riskus saskana ar darfjjumu partnera un
finansu instrumenta veidam noteikto sadarbibas limitu. Lidzek|u
ieguldisana nodrosinata darijumu partneru diversifikacija saskana
ar ieguldijumu struktdra pielaujamiem parametriem.

Naudas lidzek|u vadiba ieguldisanas ietvaros 2019. gada 29. maija
tika veikta iek$gja aiznémuma vértspapiru ar dzésanu 2019. gada
21. novembri (ar fikséta ienakuma likmi jeb kuponu 1,875 %)
atpirksana. Konkuréjosa daudzcenu izsolé tika atpirkti un pirms
termina dzésti valsts vértspapiri 6,001 milj. eiro apjoma péc
nominalvéertibas, nodrosdinot valsts budzeta lidzek|u ietaupijumu
parada apkalposanai un par naudas lidzek|u izvietosanu lidz
planotajam dzésanas terminam.
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Valsts galvoto aizdevumu sadalijums pa nozarém 2019. gada beigas
State guaranteed loans by industry at the end of 2019

Veselibas aprupe/ Health care
Lauksaimnieciba/ Agriculture
Izglitiba/Education

MVU (ALTUM)/ SME (ALTUM)

Sports/ Sport

Citi/ Others

Avots: Valsts kase
Source: The Treasury

Cash Management

Cash management in negative interest rate environment

The goal of cash investment is to ensure financially effective
cash management in accordance with the basic principles of
investment, providing liquidity risk management and complying
with the most effective investment terms for acceptable
investment transactions.

Cash management shall be performed only by the Treasury
and the transfer of funds for management by another manager is
not allowed.

The cash and liquidity management process in 2019 was
managed in a more negative interest rate environment. The ECB
continued to stimulate the economy by applying and deepening
negative rates (minus 0.40 %, from September 12 - minus 0.50 %)
to the Eurosystem’s overnight deposit facilities. Respectively, EUR
money market interest rates became even more negative.

In 2019 available funds were invested in the Bol, ECB,
domestic and foreign banks and fixed income debt securities,
simultaneously limiting financial risks determined as the limits
for each counterparty depending on the type of cooperation.
Investments were made ensuring the diversified portfolio
structure within the range of permissible investment structure
parameters.

As a part of cash management, a buyback of government
domestic T-bonds maturing on 21 November 2019 (coupon -
1.875 %) was launched on 29 May 2019. By using competitive
multi-price auction, EUR 6.001 million nominal value of T-bonds,
were bought back and redeemed, ensuring savings of the state
budget for debt servicing costs and negative carry of placement.
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formacija Useful information

«Valsts kase (valsts parada vadiba, izsolu rezultati, kreditreitinga
zinojumi, parskati)

www.kase.gov.lv

- Valsts kases informacija investoriem

https.//www.kase.gov.lv/en/investor-relations

- Finansu ministrija (detalizéta informacija par Latvijas budZetu)

www.fm.gov.lv

- Centrala statistikas parvalde

www.csb.gov.lv

- Latvijas Banka

www.bank.v

+ Makroekonomiskais apskats

WwWWw.macroeconomics.lv

- Eurostat datubaze

http://ec.europa.eu/eurostat

- Nodarbinatibas valsts agentdra

Www.nva.gov.lv

« The Treasury (debt management reports, auction results, credit
rating reports)

www.kase.gov.lv

- Investor information

https.//www.kase.gov.lv/en/investor-relations

« Ministry of Finance (detailed information about the Latvian budget)

www.fm.gov.lv

- Central Statistical Bureau

www.csb.gov.lv

- Bank of Latvia

www.bank.lv

- Macroeconomic review

WWW.mMacroeconomics.lv

- Eurostat database

http://ec.europa.eu/eurostat

- State Employment Agency

www.nva.gov.lv


www.kase.gov.lv



